
Dotace pomohou bezpečnosti  
i opravám památek

V sobotu 8. června po-
sedmé patřilo město akci 
Notování Zábřehem, kte-
rá opět přilákala davy ná-
vštěvníků na Masarykovo 
náměstí. Již od 15 hodin 
se zde začali scházet lidé, 
aby si poslechli pestrou 
paletu hudebních vystou-
pení. Letošní program na-
bídl koncerty jihomorav-
ských Žadovjáků, skupiny 
Richband či polského Or-
kiestra Deta Kotulin. Sou-
částí Notování byl i bo-
hatý program u zámku, který organizo-
valy místní spolky a organizace. V pau-
zách mezi hlavními vystoupeními zde 
preludoval například Smyčcový orchestr 
ZUŠ, děti potěšil kouzelník, nabídka ob-
sahovala i bubínkování, kolotoč, divadél-
ko, tvořivé dílny a další atrakce. 

To hlavní ale přišlo s příchodem tmy 
– tradiční Koncert filmové hudby v po-
dání pořádajícího Dechového orchestru 
Zábřeh doprovázený videoprojekcí na 
velké LED obrazovce. Podle očekávání 
si orchestr na letošní vystoupení opět při-
pravil zbrusu nová aranžmá. První část 
večera byla tentokrát hodně pohádková, 
zazněly skladby z evergreenů jako Sůl 
nad zlato, Honza málem králem, Arabe-
la, Pyšná princezna, Obušku z pytle ven, 
Princ a Večernice, Ať žijí duchové, S čer-

ty nejsou žerty, Pekařův císař i Císařův 
pekař či Tajemství staré bambitky. Ne-
chyběla ani hudba Snowboarďáků a dnes 
už retro detektivních seriálů jako Demp-
sey a Makepeaceová, Kojak či Profesi-
onálové. 

Druhá část večera nabídla hudbu z fil-
mů Pýcha a předsudek, Osobní strážce, 
Piráti z Karibiku, Tři mušketýři či muzi-
kálových Rebelů a Mamma Mia. Úchvat-
nou scénu zaplněnou členy orchestru ve-
deného kapelníkem Lubošem Vepřkem a 
doprovodným sborem doplnilo v průbě-
hu večera několik působivých ohňostro-
jů a dechberoucích výkonů sólistů, kte-
ří střídali originální kostýmy. A tak není 
divu, že i letošní Notování Zábřehem za-
končil dlouhotrvající potlesk a ovace tisí-
ců spokojených návštěvníků. (red)
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Na Božence se slavnostně otevřely  
nové tělocvičny 

Na konci května se na ZŠ B. Němco-
vé konalo slavnostní otevření zrenovo-
vaných tělocvičen. Mimořádná událost 
přilákala nejen současné a bývalé učite-
le, ale také pozvané hosty, rodiče žáků a 
další přátele školy. Pro diváky byl při-
praven pestrý program, který zahrnoval 
především vystoupení žáků.

Rozsáhlá renovace zahrnovala výmě-
nu podlah, nové dveře a obložení. Prv-
ní tělocvična je nyní vybavena parketo-
vým povrchem a akustickým obložením. 
Druhá má multifunkční umělý povrch a 
akustický strop, který byl vybudován při 
předchozích stavebních úpravách. Nové 
obložení tělocvičen je vybaveno skříně-
mi a úložnými prostory pro sportovní 
potřeby a náčiní včetně zapuštěných že-
břin, šplhacích tyčí a výsuvných hrazd. 
Tím se vytvořil hladký povrch bez pře-
kážek či ostrých hran, což významně 
zvýšilo bezpečnost žáků.

Jednou z klíčových inovací byla také 
implementace nové technologie auto-

maticky řízeného větrání s rekuperací 
vzduchu, mnohem příjemnější a ekono-
mičtější řešení než tradiční větrání ote-
vřenými okny.

Celková modernizace tělocvičen vy-
šla město na 6,5 milionu korun. První 
návštěvníci si mohli prostory tělocvičen 
prohlédnout již na dubnovém plesu Bo-
ženky. Tato sedmipavilonová škola pro-
šla už před třemi lety významnou pro-
měnou díky investici ve výši přes pade-
sát milionů korun, která vedla k výraz-
nému snížení energetické náročnosti a 
zlepšení kvality vnitřních prostor. 

 „Investice do modernizace našich 
škol je investicí do budoucnosti našich 
dětí. Nové tělocvičny poskytnou žákům 
špičkové podmínky pro jejich sportovní 
aktivity. Věřím, že tato modernizace při-
nese žákům i pedagogům nejen radost z 
pohybu, ale i větší bezpečnost a pohod-
lí,“ okomentoval úspěšné dokončení 
modernizace tělocvičen starosta města 
František John.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 27. června do 4. července, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 17. července.

Sedmé Notování Zábřehem přilákalo 
tisíce zájemců

Pohádku i Školskou povedou ředitelky
Dvě ženy stanou v čele škol, na jejichž 

vedoucí pozice vypsalo město před ča-
sem konkurzy. Vzhledem k tomu, že rad-
ní města nedošli zkraje roku k většino-
vé shodě a chtěli mít jistotu ve výběru, 
byl opakovaně vypsán konkurz na ředi-
tele Základní školy Školská. Napodruhé 
se shodli a na místo ředitelky této školy 

jmenovali na svém zasedání 4. června 
Petru Tichou.

Na tomtéž jednání vzali na vědomí zá-
pis o průběhu konkurzního řízení na pra-
covní místo ředitelky Mateřské školy Po-
hádka a jmenovali na tento post Pavlínu 
Kupkovou. Obě ředitelky byly jmenová-
ny k 1. srpnu letošního roku.  (red)

*více informací na optice
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Krátce z města
•	 Svoz	 odpadů.	 Technické služby 

upozorňují na změny ve svozu odpa-
dů ve státní svátek na počátku letních 
prázdnin. Svoz popelnic na papír, trasa 
III, bude přeložen z pátku 5. července na 
čtvrtek 4. července. 

•	 Letní	provozní	doba	knihovny. V 
červenci a srpnu bude městská knihovna 
otevřena v režimu: pondělí a středa 8 až 
12 hodin, 13 až 18 hodin; úterý a pátek 8 
až 12 hodin, 13 až 15 hodin; čtvrtek, so-
bota a neděle zavřeno. (red)

Městská rada na svém květnovém a 
červnovém zasedání mj. schválila něko-
lik dotací, které přispějí k rozvoji života 
ve městě, zachování kulturního dědictví či 
zvýšení bezpečnosti v Zábřeze. 

Mezi schválené projekty patří poskyt-
nutí neinvestiční dotace 15.000 Kč pro 
spolek Moderní škola Severovýchod, ta 
byla určená na FIT&FUN Festival. Pří-
spěvek 20.000 Kč byl poskytnutý Josefu 
Indrovi na restaurování sochy Panny Ma-
rie Lurdské ve Václavově. S opravou his-
torických památek je spojená i největší 
částka, 187.000 Kč poskytne město na re-
staurování sloupu se sousoším Nejsvětější 
Trojice na Masarykově náměstí, akce je fi-

nancovaná z dotace Olomouckého kraje. 
Další dotace z Olomouckého kraje ve 

výši 25.000 Kč podpoří letošní Farmář-
ské trhy.

Pokud jde o bezpečnost, rada schválila 
přijetí krajské dotace 157.500 Kč na ob-
měnu a doplnění kamerových bodů v Zá-
březe, ta by měla pomoci především pre-
venci kriminality.

Z Olomouckého kraje do města putuje 
také 41.000 Kč na projekt Pořízení, tech-
nické zhodnocení a oprava požární tech-
niky a nákup věcného vybavení a zajiště-
ní akceschopnosti pro JSDH Zábřeh, pro-
středky poslouží k pořízení nových pat-
nácti pracovních stejnokrojů.  (red)

Bon Jovi, Green Day a pohodové filmy,  
to bude červencové Léto u zámku

Také o letošních prázdninách ožije am-
fiteátr před zámkem na Masarykově ná-
městí pohodovou muzikou a několikrát se 
promění i v letní filmovou scénu. Na akce 
pod otevřeným nebem sem Zábřežská kul-
turní pozve místní, ale i návštěvníky města 
vždy v rámci čtvrtečních večerů. „Během 
prázdninových měsíců u zámku nabídne-
me čtyři atraktivní koncerty a pět pohodo-
vých filmů, kterým nechybí především vtip, 
akce či romantika,“ uvedl jednatel Zdeněk 
David.

Festival Léto u zámku odstartuje už ve 
čtvrtek 4. července projekcí úspěšné ko-

medie Sladký život – filmu se zajímavým 
námětem a plejádou zajímavých herců v 
čele s Vladimírem Polívkou v roli hokejo-
vého reprezentanta, kterému se ze dne na 
den převrátil život naruby. O týden pozdě-
ji, 11. července, rozezní náměstí formace 
Absolute Bon Jovi Revival z Němčic na 
Hané, která nabídne věrnou interpretaci 
skladeb americké rockové legendy. „Ka-
pela je skvělá, hrála před zámkem už loni v 
srpnu a její vystoupení mělo mezi návštěv-
níky parádní ohlasy, proto se v Zábřehu 
objeví i letos,“ připomněl produkční Vra-
tislav Jarmar.  (Pokračování na straně 5)



Jaroslava Drábková (81)
Zdenka Maňková (82) 
Stanislav Kubica (74)
Zdeněk Frebort (70) 
František Jarmar (34)

Rozloučili jsme se
27. 5.
29. 5.
30. 5.
12. 6.
16. 6.

Šestnáct mateř-
ských škol, 250 ma-
lých závodníků a ne-
soutěžní program pro 
šest stovek dětí na-
bídl ve čtvrtek 25. 
května jubilejní dva-
cátý ročník Mateřin-
kové olympiády. Do 
historie této povede-
né akce se tak zapsal 
jednoznačně jako re-
kordní, kvůli počtu 
účastníků se musela 
zdvojit i závodní sta-
noviště.

Po slavnostním 
zahájení akce sta-
rostou města Františkem Johnem ná-
sledovala ukázka dovedností mladých 
šumperských gymnastek. Poté už patřil 
městský stadion malým olympionikům 
z řad předškoláků, kteří zápolili ve třech 
tradičních disciplínách: běhu na 30 me-
trů, skoku do dálky a hodu tenisovým 
míčkem, to vše za asistence studentek 
Střední školy sociální péče a služeb. Po-
řadatel soutěže Mateřská škola Severá-
ček připravil jako obvykle řadu her a 
soutěží, tentokrát motivovaných světem 
hmyzu, v nichž pohyb, hry a zábava če-
kaly i na ty, kteří nezávodili. 

V krásném počasí je vítala stanoviště se 

studenty gymnázia – mravenci, beruškami, 
vážkami, včelami, motýly či pavouky, kde 
si děti mohly například postavit mraveni-
ště, prolézat jeho tunely, sbírat pyl, lovit 
mouchy, tančit a batikovat křídla s motýly, 
balancovat s vážkami či na odrážedlech a 
kolech absolvovat slalom.

Setkání takového množství mladých 
sportovců využili i fotbalisté z SK Sulko, 
kteří mezi školkáčky hledali nové talenty, 
nechyběl ani skákací hrad. Závěr Mateřin-
kové olympiády patřil předávání diplomů, 
medailí a odměn předškolákům z rukou 
místostarosty Josefa Klimka a ředitelky 
Severáčku Jany Kratochvílové. (red)
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Jubilejní Mateřinková olympiáda  
trhala rekordy

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V květnu strážníci zaznamenali 892 
události, zasahovali u pěti krádeží v 
obchodech, odchytili osm volně pobí-
hajících psů a devětadvacetkrát řešili 
opilce povalující se na veřejných pro-
stranstvích. Mimo to řešili i následují-
cí případy:

• Chvíli před půlnocí 2. května 
přijala hlídka oznámení o volně pobí-
hajících koních u Motelu na Postřel-
movské ulici. Po příjezdu na místo 
zjistila, že se čtyři koně pohybují ulicí 
směrem do města. Kontaktovala ma-
jitele, jednoho z místních chovatelů, 
který koně ve spolupráci s hlídkou od-
chytil u jedné z firem. Chovatel byl 
poučen o lepším zabezpečení zvířat, 
což vzal na vědomí a všem pomocní-
kům poděkoval.

• V šest ráno pondělí 6. května vy-
razili strážníci na ulici Kosmonautů, 
kde se neznámý muž hrabal v kontej-
neru na tříděný odpad, což způsobilo 
vypadávání plechovek a hluk. Na mís-
tě zastižený muž tvrdil, že vlastně po-
máhá Separexu, protože v kontejneru 
hledá odpad, který sem nepatří. Hlídce 
i bez tohoto vysvětlení bylo brzy jas-
né, že muž je ovlivněn návykovou lát-
kou, proto ho přiměla po sobě uklidit 
a odpochodovat.

• Večer 9. května vyrazili na zákla-
dě upozornění strážníci na Severový-
chod, kde skupinka mladistvých ská-
kala po vozidlech zaparkovaných před 
posilovnou. Hlídka sem dorazila, ale 
už nikoho nezastihla. Muž z nedaleké-
ho domu uvedl popis vozidel, kterými 
vandalové odjeli. Na základě toho hlíd-
ka zjistila, kdo pravděpodobně jedno 
ze stojících vozidel poškodil. Následně 
na místo přijela hlídka Policie ČR, kte-
ré byly tyto poznatky předány. 

• Rušný byl pro městskou poli-
cii 15. květen. Už před pátou hodinou 
ranní vyrazili na Krumpach kvůli ru-
šení nočního (či spíše už ranního) kli-
du. Oznamovatel upřesnil, kde se pro-
blémová rodina nachází. Po příchodu 
hlídka nezaznamenala žádný hluk, po 
zazvonění otevřela žena, která rušení 
nočního klidu popřela. Její manžel ov-
šem poté připustil, že se občas háda-
jí, jde o dlouhodobý problém. Hlídka 
proto oba poučila o vhodném chování.

• V pravé poledne téhož dne za-
sahovali strážníci na Nerudově uli-
ci, kudy procházela povedená dvoji-
ce mužů. Nejdříve se slovně pustili do 
mladíka na Žižkově ulici, který před 
nimi utekl do jídelny. Muži pokračo-
vali do Kozinovy ulice, kde pokřiko-
vali na kolemjdoucí a skákali před 
auta. V Nerudově ulici jeden z nich 
rozkopal koš. Po upozornění kolem-
jdoucího na nevhodnost chování se 
snažil odejít, když ho pozorný muž 
chtěl přimět k úklidu, začal se s ním 
rvát, to už ale dorazila hlídka, která 
jednoho z výtečníků na místě pokuto-
vala, druhého si odvezla Policie ČR.

• Prakticky v tomtéž čase museli 
strážníci do třetice zasahovat i u nádra-
ží ČD, kde před vestibulem ležel agre-
sivní muž. Ten si stěžoval na bolest v 
zátylku. Provedená dechová zkouška 
ukázala květnového rekordmana s vý-
sledkem 3,04 promile. Muže poté kvůli 
bolestem zdravotníci odvezli na vyšet-
ření do Šumperka. (red) 

Lovy beze zbraní je název aktuální vý-
stavy v minigalerii městského muzea vy-
půjčený z knihy Jaromíra Tomečka o zví-
řatech. To, co dokázal kouzelně vypově-
dět autor knihy, se snaží amatérský foto-
graf Stanislav Ubík zachytit svým přístro-
jem. Krajina Jeseníků a Hanušovické vr-

choviny mu poskytuje nepřeberné množ-
ství námětů a inspirací. Ještě je zde stále 
spousta míst a možností pro pozorování 
a focení zvířat ve volné přírodě, od drob-
ných ptáků po divoká prasata nebo jeleny 
v říji. Výstava jeho fotografií je v muzeu k 
vidění do 28. července.  (red)

Lovy beze zbraní v minigalerii muzea 

Mezinárodní interpretační kurzy Zá-
břeh se staly již tradiční kulturní událos-
tí, která obohacuje uměleckého ducha 
města a zároveň otevírá bránu možnos-
tí všem nadšencům pro umění. Od nedě-
le 7. července se prostory ZUŠ a zámku 
Skalička promění v místo týdenního spo-
lečného muzicírování předních českých 
i zahraničních osobností v oblasti hud-
by a jejich studentů. Ochutnávka této in-
spirativní atmosféry je nabídnuta široké 
veřejnosti v podobě koncertů probíhají-
cích v koncertním sále ZUŠ a v kostele 
sv. Barbory.

V letošním roce se příznivci kurzů 
mohou těšit na koncert předního české-
ho pianisty a pedagoga Jana Jiraského či 
koncert Piano Petrof Tria – souboru, kte-
rý se stal rezidenčním triem společnosti 

Petrof, která svou tradicí a kvalitou sou-
bor zaštítila. Chybět nebude ani originál-
ní koncert lektorů a koncerty připravova-
né talentovanými studenty. Během své-
ho mnohaletého působení se kurzy staly 
neodmyslitelnou součástí života frekven-
tantů, jejichž nadšení je patrné z opako-
vaných návštěv, lektorů, kteří na kurzech 
pravidelně působí, a také pedagogů ZUŠ 
Zábřeh, kteří svou přítomností zajišťují 
bezproblémový chod kurzů. 

Mezinárodní interpretační kurzy jsou 
společenskou ozdobou města, a proto 
Základní umělecká škola Zábřeh s vel-
kou radostí přijala nominaci kurzů na 
krajské ocenění. Ta se proměnila v Cenu 
hejtmana Olomouckého kraje za přínos v 
oblasti kultury a podtrhla tak nadregio-
nální význam této akce.        (red)

Mezinárodní interpretační kurzy  
startují už 7. července

Potkat hledače třímající detektory kovů 
a doufající v zajímavý nález dnes už není 
nic výjimečného. Pokud se ale mezi koře-
ny stromů, u cesty nebo jen tak uprostřed 
pole objeví záblesk mince, jak odhadnout 
její věk, historii a hodnotu? Možností je 
obrátit se na numismatika. Libor Bín na-
bízí zdarma odborné určení mincí, zejmé-
na středověkých a raně novověkých, a je-
jich případné ocenění, obrátit se na něj lze 
mailem na liborbin2002@seznam.cz.

„Jediné, co potřebuji, je popis okolnos-
tí, za jakých nálezci minci našli, a svolení 
k publikaci nálezové zprávy v odborných 
časopisech. Osobní nálezy jsou totiž vět-
šinou neregistrovány numismatickou obcí, 
což je škoda, protože historická cena tako-
vých nálezů může být značná,“ vysvětluje 
svou nabídku.  (red)

Kde odhadnout 
nalezené mince?

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 28. jednání 

v úterý 21. května mj. zabývala i násle-
dujícími materiály:

• Schválila MŠ Strejcova nákup 
klimatizace v předpokládané pořizo-
vací ceně 480.648 Kč a zároveň schvá-
lila poskytnutí investičního transferu 
280.000 Kč na tuto klimatizaci. 

• Schválila ZŠ B. Němcové nákup 
podlahového čistícího stroje v předpo-
kládané ceně 70.772 Kč vč. DPH a zá-
roveň schválila poskytnutí investičního 
transferu 50.000 Kč na tento účel. 

• Schválila Školní jídelně B. Něm-
cové vyřazení konvektomatu v poři-
zovací ceně 224.703 Kč a zároveň po-
skytnutí transferu 260.000 Kč na poří-
zení nového konvektomatu.

• Souhlasila se záměrem Technic-
kých služeb Zábřeh vybudovat zázemí 
pro rodiny s dětmi v prostorách Azylo-
vého domu pro muže a ženy na Tun-
klově ulici, a to prostřednictvím dotace 
přes MAS Horní Pomoraví.

• Schválila Školní jídelně Severo-
východ navýšení provozního příspěv-
ku na rok 2024 o 165.226 Kč.

• Schválila provedení rekonstrukce 
obřadní síně městského úřadu v příze-
mí zámku podle projektové dokumen-
tace vypracované Ing. arch. Michaelou 
Šťastnou a pověřila městský úřad zajiš-
těním nabídek na uměleckou část díla 
od zábřežských sklářů.

• Vzala na vědomí výpověď z ná-
jmu prostor pro podnikání v budově 
Nerudova 7 a souhlasila s vypsáním 
volného nabídkového řízení na proná-
jem těchto prostor o podlahové ploše 
79 m2 za podmínek: minimální cena 
nájmu 1.500 Kč/m2/rok + DPH (pokud 
je nájemce plátce DPH) s valorizací, 
jistota ve výši tříměsíčního nabídnuté-
ho nájemného, doba nájmu neurčitá s 
tříměsíční výpovědní dobou, účel ná-
jmu: obchodní činnost, služby, kance-
lář.

• Vzala na vědomí výpověď z ná-
jmu parkovacího stání č. 11 v budově 
Nerudova 7 a souhlasila s vypsáním 
volného nabídkového řízení na proná-
jem tohoto stání za podmínek: min. ná-
jemné 737 Kč + DPH/měsíc s valoriza-
cí, doba neurčitá s jednoměsíční výpo-
vědní dobou a jistota 3.000 Kč. 

• Schválila uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě na rekonstrukci kulturní-
ho domu se společností VW Wachal, 
který upravuje cenu díla na 67.856.326 
Kč bez DPH. Původní cena činila 
64.791.203 Kč bez DPH. Doba plnění 
se prodlužuje z 386 na 410 kalendář-
ních dnů. 

• Schválila spuštění nových slu-
žeb městské knihovny, a to rozvážkové 
služby pro seniory a imobilní občany 
města a elektronické audioVýpůjčky.
 (red) 

Studenti se loučili ve velkém stylu

V pátek 10. května se na gymnáziu 
uskutečnilo tradiční poslední zvonění, kte-
ré se neslo v duchu radosti, nostalgie, ve-
selí a lehké anarchie. 

Studenti se rozloučili se svou školou v 
nápaditých kostýmech, které rozjasnily at-
mosféru celé akce. Chodbami gymnázia se 
procházeli avataři, princezny, kosmonauti 
a mnoho dalších kreativních postav. Sa-

motnou budovu školy si vzali ma-
turanti do parády, nechyběly jak 
zpřeházené lavice, nástěnky a celé 
třídy vzhůru nohama, tak vodní 
pistolky a barevné fixy, aby mlad-
ším studentům mohli poděkovat 
za drobné příspěvky. Studenti se 
také shromáždili před školou, kde 
spontánně roztančili ulice Zábře-
hu. K této akci se připojili i ko-
lemjdoucí, kteří si užívali jedineč-
nou atmosféru. Celý den byl plný 
emocí, od smíchu až po slzy doje-

tí, když studenti děkovali svým učitelům 
a spolužákům za společně strávené roky. 

Jedním z vrcholů dne bylo pasování 
třeťáků na čtvrťáky, což je dlouholetá tra-
dice školy. Tento ceremoniál symbolizoval 
přechod mladších studentů do závěrečné-
ho ročníku a maturanti měli možnost svým 
nástupcům předat rady a tipy, jak náročný 
ročník přežít s úsměvem na rtech. (red)



 inZeRce / infORmAce strana 3 Zábřeh 9/2024

NABÍZÍME:

PRACOVNÍK MARKETINGU
PŘEDPOKLAD PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY:

HLAVNÍ ZAMĚŘENÍ ČINNOSTI:

Středoškolské vzdělání
s maturitou
Středoškolské vzdělání
s maturitou

Samostatnost, flexibilita,
spolehlivost
Samostatnost, flexibilita,
spolehlivost

Komunikativnost,
reprezentativnost
Komunikativnost,
reprezentativnost

Výborná znalost práce na PC
(Word, Excel, Internet)
Výborná znalost práce na PC
(Word, Excel, Internet)

Schopnost tvůrčího psaní,
tvorby fotek a videí
Schopnost tvůrčího psaní,
tvorby fotek a videí Řidičský průkaz sk. BŘidičský průkaz sk. B

Pracovní poměr s úvazkem
20 hod. týdně Zaměstnanecké benefity

Zázemí v dlouhodobě
stabilní společnosti

Mzdové ohodnocení
od 30 000,- Kč za plný úvazek

Pružná pracovní doba s
možností práce z domova

NÁSTUP ČERVENEC 2024
ŽIVOTOPISY POSÍLEJTE ELEKTRONICKY NA:

personalni@ekozabreh.cz Dvorská 1491/19,
Zábřeh 789 01

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Komplexní zajišťování marketingu
firmy, monitorování trhu

Zodpovědnost za projekty, výstupy,
kontrola textů, grafiky a vzhledu web. stránekOrganizace marketingových akcí

Správa www stránek a sociálních sítí

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici

 lekce
angličtiny

na
dovolenou! 

5 x 60 min
  = 2000 Kč 
5 x 60 min
  = 2000 Kč 

nebo: nalejvárna: 4 x 60 min
denně PO-PÁ, letní cena,

intenzívní výuka na učebně
v Zábřeze nebo online 

390 Kč / lekce  

Patrik Kondler

  Instalatérské a topenářské práce
  výměna kotlů na tuhá palIva

+420 607 764 813
petrick01@email.cz

IČo: 10858067

Patrik Kondler_107x47.indd   1 11/01/24   23:04

TANEČNÍ
PRO MLÁDEŽ

PODZIM 2024

Informace od středy 17. 7. na WWW.KULTURAK.INFO 

a v příštím vydání zpravodaje ZÁBŘEH.

POD VEDENÍM

MANŽELŮ

KOLČAVOVÝCH

Nabízím Oceňování nemovitostí
•	 Odhad	nemovitostí	pro	DĚDICKÉ	řízení	(pro	notáře)
	 Stanovení	prodejní	ceny,	posouzení	kupní	ceny
	 Majetkové	vypořádání	
•	 Kupní	/	darovací	/	nájemní	smlouvy
	 Poradenství,	zápisy	do	KN
•	 Znalecké	posudky	pro	daňové	a	soudní	účely

Ing.	Svatava	Karafiátová,	Mohelnice,	Odhadce	pro	věci	nemovité	
Kontakt:         skara@tiscali.cz        777 068 778

                         XXVI. ročník 
 

Zábřeh, Katolický dům,  
TURISTICKÉ TRASY: 
noční 50  start 12. 7. ve 20.00   
denní 12, 26, 36 a 50 km         
start 13. 7. od  6.00 – 10.00  
( popř. kombinace noční 50 km 
s denními trasami)               
CYKLOTRASY:   27 a 50 km   
start 13.7. od  6.00 – 10.00 
 
INFORMACE:    Jana Kubíčková, 
  605 536 270,  
e-mail: kubicek.jana@seznam.cz 
facebook:  Orel  Zábřeh   
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TURISTICKÝ A DÁLKOVÝ POCHOD 
 

Putování 
časem

zapojte se do turistické hry

TIC Zábřeh, 28.října 664/2, Zábřeh
více informací na tel. 775 279 558 a e-mailu info@ticzabreh.cz

Mapku obdržíte
 v Turistickém informačním centru Zábřeh.

Po úspěšném absolvování 
obdržíte diplom a drobnou odměnu.

 

Hospůdka Na Hrázi 

KANCL 
se na Vás těší každý 

všední den (od 16:00), 
ale také o svátcích              

a víkendech (už 
od 14:00). 

Za každého počasí, 
dokud si toho bude 
žádat žízeň a dobrá 
nálada klientů, Vás 
očekává usměvavá 

(minimálně sympatická) 
obsluha a skvělé pivo. 

Telefon: 
731 160 149 

 

Hospůdka Na Hrázi 

KANCL 
se na Vás těší každý 

všední den (od 16:00), 
ale také o svátcích              

a víkendech (už 
od 14:00). 

Za každého počasí, 
dokud si toho bude 
žádat žízeň a dobrá 
nálada klientů, Vás 
očekává usměvavá 

(minimálně sympatická) 
obsluha a skvělé pivo. 

Telefon: 
731 160 149 
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S láskou a úctou vzpomíná  
syn Honza s rodinou.

Dne 25. června 2024 jsme vzpomněli  
100. výročí narození naší milované maminky 

a babičky, paní 

Vlasty Tomáškové. 

10.7.2024/20:30
TIK TIK

Hrají: Tereza Kostková, Kristýna Frejová, Šárka
Kubíková, Václav Knop, Josef Polášek, 

Jaromír Nosek
Vstupné: 400 Kč 

24.7.2024/19:00
ŠPANĚLSKÁ FIESTA
Flamencová tanečnice, skupina Azahar,  
originální paella od španělského kuchaře
Enriqueho a skvělá vína. 
Vstupné: 150 Kč

losinyfest.cz

ZÁMEK VELKÉ LOSINY

2.7.2024/20:30
LÁSKA, SEX A SMRT U AMAZONSKÝCH INDIÁNŮ
Beseda Jaroslava Duška 
a Mnislava Zeleného
Vstupné: 400 Kč

3.7.2024/20:30
TRENÉR
David Prachař a oneman show 
o fotbalovém kouči.  
Hraje: David Prachař
Vstupné: 300 Kč

10.7.2024/20:30
TIK TIK
Hrají: Tereza Kostková, Kristýna Frejová, 
Šárka Kubíková, Václav Knop, 
Josef Polášek, Jaromír Nosek
Vstupné: 400 Kč 

16.7.2024/20:30
TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ ADRESE
Hrají: Karel Heřmánek, Zdeněk Žák, 
Vlasta Žehrová, Josef Vrána
Vstupné: 350 Kč

Vstupenky: Ticketportal, Zámek Velké
Losiny, IC Šumperk a IC Rapotín

ze Zábřehu.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Anežka  

a dcery Jana a Blanka s rodinami.

Dne 30. června 2024 si připomeneme  
10. výročí úmrtí  pana 

Ferdinanda Hecla  
S láskou vzpomínají dcera Eliška  

a Helena a synové Pavel a Jan s rodinami.

Dne 16. července 2024 vzpomeneme  
100. výročí narození pana 

Pavla Klimka. 

ze Zábřeha, který nás neočekávaně opustil  
před čtyřmi lety 24. září 2020.

Stále vzpomínají Ilona s rodinou a kamarádi.

21. června 2024 jsme vzpomněli 
nedožitých šedesáti let pana

Luďka Kadlece  

S láskou a úctou vzpomínají manžel Vladimír, 
dcera Lenka s rodinou, synové Roman  

a Marek s rodinami.

Dne 11. července 2024 si připomeneme  
3. smutné výročí úmrtí paní 

Oldřišky Divišové. 

60 let a současně 20. července  
uplyne již 8 let od jeho úmrtí. 

S láskou vzpomínají manželka, syn Miroslav  
a dcera Markéta s rodinou.

Dne 3. července 2024 by se dožil pan 

Miroslav Bittner  

Nestůj na mém hrobě a nenaříkej, nejsem tam, nespím. Jsem tisícem 
větrů, jež vanou, jsem démantovým odleskem ve sněhu, jsem 

slunečním svitem v obilí, jsem jemným podzimním deštěm. Nestůj 
na mém hrobě, nenaříkej, nejsem tam, zemřel jsem.
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Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

 

ROCKOVÁ KAPELA ATOM, V RÁMCI 
OSLAV VÝROČÍ 20 LET SVÉHO PŮSOBENÍ 

NA KONCERTNÍCH PÓDIÍCH, INICIUJE 
 

ve spolupráci s CHARITOU ZÁBŘEH   za podpory ZÁBŘEŽSKÉ KULTURNÍ 

 
 

 

VEŘEJNOU SBÍRKU na pomoc 3letému chlapci MIKULÁŠI 
PEČENKOVI ze ZÁBŘEHU, který má vrozené onemocnění a vadu 
zraku. Za výnos sbírky bude dítěti pořízena a rodině předána 
speciální tříkolka, která mu umožní plnohodnotné zapojení do 
života a pohyb venku. 
Více informací najdete také na profilu Děti Dětem.  
 

Způsob konání sbírky a možnost, jak se zapojit:  

 na území ČR, v časově omezeném období od 1. 7. 2024 do 13. 9. 2024 

 shromažďováním finančních příspěvků převedených bezhotovostně na transparentní 

bankovní účet číslo: 5577830001/5500 zřízený u RaiffeisenBank Šumperk 

 veškeré dary na tento podúčel veřejné sbírky MUSÍ BÝT ZASLÁNY S VARIABILNÍM 

SYMBOLEM PLATBY: 20240701 

 dárci si mohou svůj příspěvek zkontrolovat ve výpisu z účtu na následujícím odkazu 

 pokud dárce potřebuje vystavit potvrzení o poskytnutém daru pro odpočet z daní, 

napíše si o něj s uvedením všech potřebných údajů prostřednictvím tohoto formuláře 

Současně pro podporu této sbírky věnuje Zábřežská kulturní s.r.o. souhrnný DAR 

Z DOBROVOLNÉHO VSTUPNÉHO FANOUŠKŮ A NÁVŠTĚVNÍKŮ SPECIÁLNÍHO VÝROČNÍHO 

KONCERTU, který se uskuteční ve ČTVRTEK, DNE 22.8.2024 V ZÁBŘEHU NA NÁMĚSTÍ před 

zámkem. Přijďte pogratulovat kapele k výročí, pobavit se a přispět na dobrou věc! 

 zodpovědná osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Bc. Jiří Karger, tel. 736 509 430, 

email: reditel@charitazabreh.cz 
 

Finanční prostředky jsou shromažďovány v rámci časově omezeného podúčelu veřejné sbírky „Podpora služeb 
Charity Zábřeh, nákup nových zdravotnických, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, přímá pomoc 
potřebným lidem v nouzi (lidem postiženým živelnou nebo přírodní katastrofou, vážným nebo vzácným 
onemocněním)“ konané dle rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č. j. KUOK/67574/2013/OE/400 ze 
dne 26.7.2013 a v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb. Osvědčení o konání sbírky je k nahlédnutí na webu 
Charity Zábřeh. 

2004 -  2024 
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HNĚVKOV-FEST 

 
 

  
HŘIŠTĚ HNĚVKOV 

 

 
 

 

AKCE POŘÁDÁNA ZA 
PODPORY MĚSTA ZÁBŘEH 

29.6.
17:00

4WD
TOTO NONO
KOVOMIS3
SILENCE & JOY

HNĚVKOV-FEST



Především ženy všeho věku si nene-
chaly ujít zahájení letošního nadžánrové-
ho open-air festivalu Hvězdy na hradě. A 
není divu, úvod v pátek 14. června patřil 
vystoupení kapely Lunetic. První česká 
„klučičí“ kapela na přelomu tisíciletí trha-
la rekordy, plnila haly a pobláznila celou 
generaci dívek, dnes již dam v nejlepším 
věku. A přestože trojice Václav Jelínek, 

David Škach a Aleš Lehký za čtvrt 
století také vyzrála, stále má publiku 
co říci – jak jinak si vysvětlit, že jejich 
koncert přilákal i dívky, které v době 
jejich největší slávy možná ani neby-
ly na světě? Chemie mezi publikem a 
pódiem každopádně dokonale fungo-
vala. Pohodové texty a uvolněná mu-
zika se skvěle snoubily s atmosférou 
letní noci, celý večer se tak změnil v 
bezstarostnou párty plnou dobré ná-
lady.

Druhá akce Hvězd na hradě měla 
také specifické publikum. Na nádvo-

ří zábřežského hradu tentokrát převažo-
valy děti, hrála se zde totiž Princezna ze 
mlejna, muzikálová pohádka podle filmo-
vé předlohy Zdeňka Trošky. A tak diváci 
mohli na divadelních prknech znovu sle-
dovat příběh o Jindřichovi, do kterého se 
zamiluje krásná Eliška a do jejichž lásky 
se popleteně zamotají čert a vodník. (red)
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Labyrint světa a ráj srdce 
je označován za zásadní filo-
zofické dílo Jana Amose Ko-
menského známějšího spíše 
jako zakladatele světové pe-
dagogiky. Dílo z doby probí-
hající třicetileté války je pře-
devším hledáním smyslu ži-
vota. Nejdřív autor prováze-
ný společníky Všudybudem 
a Mámením zjišťuje, že na 
tomto světě je všechno mar-
né. V druhé části ale nachází 
východisko – obrácení se do 
vlastního srdce, kde nachá-
zí Boha. 

Dílo mnohdy hořké, satirické a místy 
až apokalyptické má až nečekaný přesah 
do současnosti. O tom se mohli přesvěd-
čit návštěvníci, kteří v sobotu 15. června 
zamířili do kostela sv. Bartoloměje, aby 
zde sledovali literárně-hudební kompozi-
ci připravenou Zábřežskou kulturní spolu 
s římskokatolickou farností.

Role recitátora se ujal známý mode-
rátor Marek Eben, jenž má k dílu velmi 

úzký vztah, varhanní part doprovázející 
Komenského text je totiž dílem jeho otce 
Petra Ebena. Samotné varhanní produkce 
se ujala Michaela Káčerková, významná 
představitelka generace mladých čes-
kých varhaníků. A šlo o velmi povedené 
souznění, v němž se diváci mohli znovu a 
znovu zamýšlet nad Komenského nadča-
sovým hledáním porozumění mezi lidmi 
i národy. Konání akce podpořila Nadace 
Život umělce a Olomoucký kraj. (red)

Komenský má hodně co říci i po staletích

Pátek 5. července patří připomínce pa-
mátky zakladatelů českého písemnictví 
sv. Cyrila a Metoděje. Kaple v Ráječku je 
zasvěcená právě těmto apoštolům slovan-
ských národů. Poutní slavnost začne v 11 
hodin sváteční bohoslužbou. Slavnost po-
řádaná za podpory města Zábřeh pak bude 
pokračovat tradičním Sousedským pose-
zením. Pro děti budou připraveny skákací 
atrakce a bohatý animační program. Malí, 
ale i velcí se tak mohou těšit na bubble 
show či malování na obličej. Pohodové 
odpoledne svým vystoupením zpestří po-
pulární skupina Albatros ze Šumperka. 
Slavnost pak vyvrcholí Oldies párty. Ke 
společnému prožití zvou hasiči z Ráječka. 
 (red)

Pouť v Ráječku

Hvězdy na hradě: Lunetic okouzlil ženy, 
děti nadchla pohádka

Všechna divadelní představení, na která 
Zábřežská kulturní pozvala na jaře do kina 
Retro, byla beznadějně vyprodaná. Ať už 
se jednalo o Bosé nohy v parku s výbor-
nou Veronikou Freimanovou, Lež s Pet-
rou Špalkovou či Petrem Lněničkou nebo 
Úvěr s Martinem Zounarem a Filipem 
Blažkem. „Rovněž titul Šťastný vyvolený 
byl dlouho dopředu vyprodaný, ten jsme 
ale museli, kvůli pracovním povinnostem 
Davida Matáska, přesunout na začátek 
října,“ připomněl Zdeněk David.

Na nabídku zajímavých divadelních ti-
tulů se mohou příznivci Thálie těšit i po 
prázdninách, kdy bude sál kina lákat na 
hned několik atraktivních představení. V 
polovině září to bude novinka ze zákulisí 
natáčení nekonečného seriálu Pokračování 
příště s Kateřinou Hrachovcovou, Kristý-
nou Leichtovou a Markétou Plánkovou – 
herečkami známými právě ze seriálových 
ság. Říjen nabídne osvědčeného a stále 
populárního Cavemana, humorné přemýš-

lení o rozdílech mezi pohlavími, předsta-
vení jednoho herce v podání Jana Holíka, 
nebo Jakuba Slacha. Velkou roli pro Simo-
nu Stašovou a uplatnění jejího herectví na-
bídne v sobotu 23. listopadu titul Drobeč-
ky z perníku. „Vstupenky na Pokračování 
příště prodáváme už několik týdnů, prodej 
na Cavemana a Drobečky spouštíme prá-
vě v těchto dnech,“ upozornil ředitel kul-
turního domu. 

Pověstnou třešinkou na dortu podzim-
ní divadelní sezóny budou obě prosinco-
vá představení, kdy se do Zábřehu chystá 
Dejvické divadlo s Miroslavem Krobotem 
a Lenka Vlasáková s Janem Dolanským a 
svižnou komedií Na ocet. „Poptávka ze-
jména po Dejvicích je obrovská. Máme 
potvrzený titul i termín 14. 12., co nejdří-
ve po podpisu smlouvy spustíme prodej 
vstupenek. Zájem bude určitě mimořád-
ný, proto doporučujeme průběžně sledo-
vat naše webové a facebookové stránky,“ 
zdůraznil na závěr David.  (red)

Divadelní podzim bude plný hereckých hvězd

Závěr školního roku patří také letos v 
galerii kina Retro dílkům dětí z výtvar-
ných kroužků ZŠ a DDM Krasohled. 
Předprázdninová vernisáž Myšlenky na 
Medúsu v úterý 10. června nabídla po-
četným příchozím seznámení s prací 
kroužku vedeného Romanou Unzeiti-
govou. Tentokrát je výstava inspirovaná 
Caravaggiovým obrazem Medusa. Děti 
seznámené s antickou pověstí se snažily 
pojat hrdinku nejen jako hrůzostrašnou 
obludu, ale také jako nešťastnou prokle-
tou dívku. Různými technikami, malbou 
či keramikou, se pokoušely zachytit tvář 
ověnčenou hady, ale také štít – zrcadlo, 
jímž ji zneškodnil hrdinný Perseus.

Setkání předznamenávající dva měsíce 
prázdnin oživil hudební doprovod v po-
dání Miroslava Hepila z Mohelnice, kte-
rý představil řadu neobvyklých hudeb-
ních nástrojů pocházejících mj. z exotic-
ké Afriky. Výstava v Retru potrvá do 31. 
srpna.  (red)

Přes prázdniny kraluje 
galerii v Retru Medúsa

(Dokončení ze strany 1)
Ve čtvrtek 18. července promítne „kino 

pod hvězdami“ bláznivou komedii ze svě-
ta firemních výjezdů Jedeme na teambuil-
ding, kde hereckému obsazení vévodí Ja-
kub Prachař, Vojtěch Kotek nebo Anna 
Polívková. Poslední červencový čtvrtek 
se u zámku poprvé představí Green Day 
revival, skupina ze Dvora Králové nad 
Labem slavící letos deset let na koncert-
ních pódiích. Ta zahraje největší hity svě-
tově proslulé americké punk rockové ka-
pely Green Day.

Vstupné na koncerty, které budou mít 
začátek vždy ve 20 hodin, je dobrovol-
né. Vstupenky do „letňáku“ lze pořídit v 
předprodeji za zvýhodněnou cenu, a to 
buď online nebo v infocentru. Začátek ka-
ždé projekce se bude mírně lišit v závis-
losti na západu slunce, v červenci tak pro-
mítání odstartuje přibližně ve 21 hodin. V 
případě nepříznivého počasí se filmová 
představení přesunou do kina Retro. Ob-
čerstvení na všech akcích Léta u zámku je 
zajištěno, kompletní festivalový program i 
vstupenky nabízejí webové stránky kultu-
rak.info.  (red)

Bon Jovi, Green Day 
a pohodové filmy, 

to bude červencové 
Léto u zámkuUnikátní sportovní událost letošního 

léta, Welzlův kvadriatlon, se uskuteční 
v sobotu 13. července. Tento netradiční 
závod spojující běh, plavání, cyklistiku 
a jízdu na kolečkových bruslích odstar-
tuje v pravé poledne z plaveckého are-
álu. 

Registrace všech závodníků proběh-
ne od 8 do 10 hodin. Po tříkilometro-
vém běhu se rozehřátí sportovci pono-
ří do vody a překonají 600 metrů dlou-
hou plaveckou část ve vodní nádrži 
Nemilka. Následuje desetikilometrový 
úsek na bruslích, který vede nádher-
ným sázavským údolím a cyklostez-
kou na opuštěném drážním tělese. Na 
závěr čeká závodníky jedenáctikilome-
trová trať lesem na horských kolech. 
Pro větší bezpečnost byl zrušen obáva-
ný sjezd na bruslích z vodní nádrže Ne-
milka, brusle se nyní nasazují až v depu 
pod hrází.

Welzlův kvadriatlon je určen jak pro 
profesionální závodníky, tak pro širo-
kou veřejnost. Lze jej absolvovat i ve 
štafetě, kde se čtyři sportovci střída-
jí v jednotlivých disciplínách. Pravi-
dla umožňují i štafety se dvěma či tře-
mi závodníky. Sportovci se mohou tě-
šit na finanční výhry v celkové výši 38 
tisíc korun. Mezi letošní novinky pat-
ří kategorie jako První Zábřežák a Zá-
břežačka, První kvadriatlon v životě, 
Nejmladší a nejstarší závodník a kate-
gorie nad 100 kg. Každý, kdo projede 
cílem, získá medaili. Před vyhlášením 
výsledků proběhne tombola pro účast-
níky hlavního závodu o zajímavé ceny. 
Každý závodník může zdarma využít 
možnosti masáže před závodem nebo 
tejpování.

Welzlův kvadriatlon je závodem pro 
celou rodinu. Dopoledne změří své síly 
děti, jejichž závod startuje v 10.30 ho-
din, nebude chybět ani oblíbený zá-
vod rodičů s dětmi do 7 let. Závod se 
koná za podpory Olomouckého kraje a 
města Zábřeh, organizátorem je spolek 
Břeh. Veškeré informace včetně pro-
pozic a registrace jsou k dispozici na 
www.welzluvkvadriatlon.cz. (red)

Přijďte zažít 
dobrodružství  

na Welzlův kvadriatlon

Ač se to na první pohled nemusí 
zdát, mnozí naši sousedé mají zajíma-
vé, snad až neuvěřitelné životní osudy. 
A přitom by tito lidé – pamětníci, kte-
ří byli očitými svědky a účastníky vel-
kých i malých dějinných událostí 20. 
století, mohli objasnit a skutečně au-
tenticky vyprávět, jak to tehdy bylo. 
Bylo by rozhodně škoda, kdyby zůstali 
v zapomnění.

A přesně to je cílem celostátního pro-
jektu Paměť národa – Příběhy našich 
sousedů, který zaštiťuje organizace 
Post Bellum. Žákovské týmy z celé re-
publiky pod vedením svých pedagogů 
vyhledají pamětníka, se kterým natočí 
rozhovor, zdokumentují dobové mate-
riály, sepíšou jeho životopis, v Českém 
rozhlasu vytvoří audioreportáž a celou 
tuto téměř půlroční práci završí prezen-
tací, kde mají za úkol ve vyměřeném 
čase odprezentovat konkrétní příběh a 
zaujmout odbornou porotu a publikum. 

A tak se stalo v pondělí 17. června, 
že sedmička vybraných žáků sedmých 
až devátých tříd ZŠ a DDM Krasohled 
tuto svoji půlroční práci slavnostně za-
končila v Městské knihovně Šumperk, 
kde se jim podařilo velice zajímavě 
představit životní příběh Drahomíry 
Hufové, která žije na Skaličce.  (red)

Tým z Krasohledu  
se zapojil do projektu 

Příběhy našich sousedů
V sobotu 29. června v 17 hodin se v 

Minigalerii Pivovaru Welzl uskuteč-
ní vernisáž fotografií Daniela Pura z 
Mohelnice. Výstava nazvaná Kolem mě 
je velký svět nabídne jedinečný pohled 
na region očima amatérského fotografa, 
který vnímá svět a předměty v něm tře-
tím okem fotografa.

Purův cit pro detail proměňuje oby-
čejné věci v solitéry s absolutní hodno-
tou. Pro něj je šnek na stéble trávy jako 
diamant a strom v krajině se stává zá-
zrakem. Výstava, která bude v pivova-
ru k vidění během července a srpna, se 
tak stává oslavou krásy všednodenního 
života a přírody kolem nás.  (red)

Vernisáž fotografií Daniela Pura:  
Kolem mě je velký svět



z. s. Břeh

TJ Loko  
a

Naplaveniny

VÝSTAVY 

Muzeum	Zábřeh:
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem Stálá expozice
Grafický kabinet Václava Hollara: Fauna a flóra Výstava potrvá do konce roku 2024
Vesmírná herna Výstava potrvá do 18. 8.
Stanislav Kubík – výstava fotografií Výstava potrvá do 28. 7.                                           

Galerie	kina	Retro
Výstava výtvarných prací dětí z kroužků ZŠ a DDM Krasohled Výstava potrvá do 31. 8.

Minigalerie	Pivovaru	Welzl:
Daniel Pur – výstava fotografií Výstava potrvá do konce srpna

SDH Hněvkov

ŘVU Art

KČT O ZdP 
Zábřeh
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Čtvrtek 4. července

Čtvrtek 27. června

Neděle 30. června

Pátek 12. července

Sobota 29. června

Sobota 6. července

Pátek 5. července

Čtvrtek 11. července

Pondělí 1. července

Neděle 7. července

Neděle 14. července

Středa 17. července

Středa 10. července

PODHŮŘÍM	JESENÍKŮ	–	26.	ROČNÍK	DÁLKOVÉHO	POCHODU	(12.	–	13.	7.)
Turistické trasy: noční 50 km, start 12. 7. ve 20:00, denní 12, 26, 36 a 50 km, cyklo 27 a 70 km – start 13. 
7. od 6:00 do 10:00. Kontakt: kubicek.jana@seznam.cz, 605 536 270, facebook Orel Zábřeh.	
	 Start z Katolického domu, Sušilova 38
WELZLŮV	KVADRIATLON
Otevřené mezinárodní mistrovství ČR v extrémním kvadriatlonu. Závod jednotlivců, štafet, dětský závod, 
závod rodičů s dětmi do 7 let. Více na www.welzluvkvadriatlon.cz.	
	 Plavecký areál Zábřeh, registrace 8:00 – 10:00, start 12:00                                            																							
JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY	
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

V	HLAVĚ	2	
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč
VEZMI	MĚ	NA	MĚSÍC
Komedie, 132 min, bez omezení, titulky.	 Kino Retro, 19:00, 140 Kč

FARMÁŘSKÉ	TRHY
Prodej regionálních produktů. Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY	
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LÉTO	U	ZÁMKU	/	KINO	POD	HVĚZDAMI:	JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 108 min, nepřístupné pro děti do 15 let, české znění. V případě nepříznivého počasí se 
představení přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno.	Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
 začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 120 Kč, v den akce 140 Kč

V	HLAVĚ	2	3D
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 160 Kč + 25 Kč 3D brýle
ZAHRADNÍKŮV	ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY	
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
TWISTERS
Akční, nevhodné do 12 let, titulky. 	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

V	HLAVĚ	2	
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč
ZATRACENÁ	KRVAVÁ	LÁSKA
Thriller, 104 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 19:00, 120 Kč

V	HLAVĚ	2	
Animovaný, 96 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
DEADPOOL	&	WOLVERINE
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ZAHRADNÍKŮV	ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 150 Kč
ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY	
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč
LÉTO	U	ZÁMKU	/	GREEN	DAY	REVIVAL
Největší pecky proslulé americké punk rockové kapely v podání Green Day Revival ze Dvora Králové nad 
Labem, kteří letos slaví deset let na koncertních pódiích. Občerstvení zajištěno.	
	 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

DEADPOOL	&	WOLVERINE
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 150 Kč
ZAHRADNÍKŮV	ROK
Komedie, 104 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

POSEZENÍ	U	TÁBORÁKU	S	BESEDOU	O	MYSLIVOSTI
Pro seniory města.	 Katolický dům, 14:00

PRINCEZNA	NA	HRÁŠKU
Pohádka, 80 min, bez omezení, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

TICHÉ	MÍSTO:	PRVNÍ	DEN
Horor, 89 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

HVĚZDY	NA	HRADĚ:	MŇÁGA	A	ŽĎORP
Koncert valašskomeziříčské legendy české hudební scény plný chytlavých songů s nezaměnitelným 
rukopisem. Občerstvení zajištěno.	 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), Masarykovo náměstí, 
 vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 350 Kč, v den akce 450 Kč

JÁ,	PADOUCH	4	
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PRÁZDNINY	S	BROUČKEM
Komedie, 87 min, bez omezení, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VÍTÁNÍ	LÉTA	A	DĚTSKÝ	DEN	NA	SKALIČCE	
Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací hrad, bazén, malování na obličej. 17:00 – 1:00 hraje DJ 
Čada. Tradiční pochutiny, posezení pod párty stany.	
	 Areál hřiště u tělocvičny Skalička, od 15:00, vstupné dobrovolné

KOLEM	MĚ	JE	VELKÝ	SVĚT
Vernisáž výstavy fotografií amatérského fotografa Daniela Pura, který vnímá svět a předměty v něm třetím 
okem fotografa.	 Minigalerie Pivovaru Welzl, 17:00

HNĚVKOV	FEST
Hrají: Silence & Joy, KovoMis3, Toto Nono a 4WD.	 Hřiště Hněvkov, 17:00

LASSIE:	NOVÉ	DOBRODRUŽSTVÍ
Rodinný, 91 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

TICHÉ	MÍSTO:	PRVNÍ	DEN
Horor, 89 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SYLVANIAN	FAMILIES	VE	FILMU:	DÁREK	OD	FREYI
Animovaný, 66 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 120 Kč

FURIOSA:	SÁGA	ŠÍLENÉHO	MAXE
Sci-fi, 148 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 18:30, 130 Kč

VELKÁ	LETNÍ	PÁTRACÍ	HRA	(ČERVENEC	–	SRPEN)
Pátrání v ulicích města pro všechny generace. Odměna pro každého! Více informací na www.knihovna.
zabreh.cz.

LÉTO	U	ZÁMKU	/	KINO	POD	HVĚZDAMI:	SLADKÝ	ŽIVOT
Komedie, 102 min, přístupné bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení 
přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno.	 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
 začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 120 Kč, v den akce 140 Kč

SOUSEDSKÉ	POSEZENÍ	A	POUTNÍ	SLAVNOST	SV.	CYRILA	A	METODĚJE		
11:00 slavnostní bohoslužba, 13:00 skupina Albatros, 14:00 – 18:00 animační program, bubble show, 
malování na obličej, 19:00 Oldies párty. Občerstvení, tombola, skákací atrakce.	 Hasičský areál Ráječek

14.	STŘEDOVĚKÉ	ODPOLEDNE	NA	HRADĚ	BRNÍČKO	
Hudební program, šermíři, atrakce pro děti. Bohaté občerstvení, ohňostroj. Více informací na obecbrnicko.cz.
	 Hrad Brníčko, od 13:30, 150 Kč, děti do 15 let zdarma

JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

RYCHLE	A	NEMOŽNĚ
Komedie, 90 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

MIZEROVÉ:	NA	ŽIVOT	A	NA	SMRT
Akční, 115 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SENIORSKÉ	CESTOVÁNÍ:	OTMUCHOW
Výlet s Klubem seniorů, jen pro přihlášené.	 Odjezd z Bezručovy ulice, 8:00

JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:30, 140 Kč

HRABĚ	MONTE	CHRISTO
Dobrodružný, 179 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 19:00, 140 Kč

GARFIELD	VE	FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY	
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LETNÍ	KINO	NA	BAZÉNĚ
Více informací na www.zabreh-bazen.cz.	 Plavecký areál Zábřeh

VANDR	PŘES	BOZEŇOV:	DOLNÍ	BUŠÍNOV	/	LUPĚNÉ	/	ZÁBŘEH
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.	 ATB Valová, 8:15

JÁ,	PADOUCH	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZÁPISNÍK	ALKOHOLIČKY
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LÉTO	U	ZÁMKU	/	ABSOLUTE	BON	JOVI	REVIVAL
Hudební mejdan, na kterém zazní nejslavnější hity legendární kapely. Občerstvení zajištěno.	
	 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

LASSIE:	NOVÉ	DOBRODRUŽSTVÍ
Rodinný, 91 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

VEZMI	MĚ	NA	MĚSÍC
Komedie, 132 min, bez omezení, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč	

Pátek 28. června

Sobota 13. července

Čtvrtek 18. července

Pátek 19. července

Sobota 20. července

Neděle 21. července

Středa 24. července

Čtvrtek 25. července

Pátek 26. července

Obec Brníčko
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